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پنجشنبه ها در آستانه تعطیلى
رئیس کمیسیون اجتماعى مجلس با اشاره به لایحه کاهش ساعات کارى ادارات، گفت: در کمیسیون اجتماعى مقرر شد که پنج شنبه ها در سراسر کشور همانند تهران تعطیل باشد 

 البته این تعطیلى به معناى تعطیلى رسمى نیست و صرفاً مدیریت ساعت کار از سوى دولت صورت گرفته است.

لایحه در حال تصویب است؛
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سرمقاله

چالش هاى پیش روى 
تهران و آژانس

چهارشنبه شب بود که «رافائل 
گروسى» مدیر کل آژانس بین المللى 
انرژى اتمى در راس هیاتى بلند پایه به 
تهران سفر کرد. این اولین سفر وى به 
ایران پس آغاز به کار دولت چهاردهم 
است.  گروسى در هنگامه اى بسیار 
حساس در دو سطح منطقه اى و 
بین المللى به ایران سفر کرده است  
آقاى مدیر کل  هدف خود از این 
سفر را دست یابى به توافق براى 
حل اختلافات میان ایران و آژانس  
عنوان کرد  و مقامات جمهورى  
اسلامى  ایران نیز در شرایط دشوار 
کنونى براى مدیریت فضاى تنش و 
جلوگیرى از تشدید آن مى خواهند  
با گروسى به تفاهماتى ملموس تر از 
قبل درباره برخى و نه همه زمینه هاى 
مورد اختلاف با شمول تعدادى از 
خواسته هاى آژانس و نه همه آن ها 
برسند هدف دیگر ایران ممکن است 
نوعى ریل گذارى از این طریق براى 
شروع مذاکرات هسته اى در آینده 
نیز باشد.  اما اکنون سوال این است 
که دو طرف براى رسیدن به اهداف 
خود در این سفر با چه چالش هایى رو 

به رو هستند؟
وجود دیوار بى اعتمادى 

میان دو طرف 
گروسى در سفر قبلى خود به ایران 
در مارس 2023، تهران را به عدم 
اجراى تعهدات خود در توافق با 
آژانس و امتناع از اعطاى اعتبار به 
بازرسان هسته اى سازمان ملل متهم 
کرد. ایران نیز به نوبه خود آژانس 
بین المللى انرژى اتمى را به سیاسى 
کردن روند بازرسى و نمایندگى 
بازیگران ثالث، به ویژه اسراییل، متهم 
مى کند. بنابراین به ادعاى ناظران 
اکنون انتظار نمى رود که این بى 
اعتمادى برطرف شود. به ویژه اینکه 
گروسى پیش از سفر خود از رهبران 
ایران خواسته بود تا اقداماتى براى 
حل مسائل طولانى مدت با آژانس 
بین المللى انرژى اتمى انجام دهند، 
از جمله درخواست براى همکارى 
بیشتر در زمینه نظارت بر سایت هاى 
هسته اى و توضیحاتى در مورد 
بقایاى ادعایى اورانیوم یافت شده در 
سایت هاى غیر اعلام شده است. اما به 
نظر مى رسد از تلاش هاى او دستاورد 
چندانى به دست نیامده است که 
وى باز هم تصمیم گرفته به تهران 
سفر کند. البته مقامات جمهورى 
اسلامى با فراهم  کردن بستر این 
سفر،  ضمن نشان دادن روحیه 
تعامل و حسن نیت خود براى تداوم 
تعامل و همکارى با آژانس بین المللى 
انرژى اتمى، با فراهم کردن بستر 
گفت وگو هاى سیاسى در سطح بالا 
براى مدیرکل آژانس ثابت کردند 
که از حرکت طرف مقابل در مسیر 
تعامل استقبال کرده و با آن مانند 
همیشه همراهى مى کند. همچنین  
فراهم کردن امکان بازدید گروسى از 
تاسیسات هسته اى فردو و نطنز همان 
طور که پیشتر براى یوکیا آمانو و 
محمد البرادعى، مدیران وقت آژانس 
بین المللى انرژى اتمى فراهم شده 
بود، سبب افتادن توپ به زمین طرف 
مقابل شد؛ اکنون آن ها باید حسن 
نیت خود را براى همکارى با ایران 
نشان دهند و با قدر دانستن روحیه 
تعامل ایران، دست از سیاسى کارى 

و اتهام زنى بردارند.
کارشکنى اروپایى ها در صدور 
قطعنامه همزمان با سفر گروسى 

به تهران
سفر رئیس آژانس انرژى به تهران در 
حالى صورت گرفت  که گزارش ها 
حاکى از تلاش تروئیکاى اروپایى 
براى تصویب قطعنامه اى علیه ایران 
در جلسه بعدى شوراى حکام است 

اما اظهارات و اتمام حجت...
       ادامه در صفحه 2

مریم عمادى/ گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com

استان ها فرهنگ آخرورزش اقتصاد سیاست

فرزین: بانک هاى 
ما غیرتخصصى

 هستند

 بن گویر: با ارسال هر 
کمک انسانى به غزه 

مخالفم

با حکم عبدالناصر همتى وزیر امور 
اقتصادى و دارایى، وهب متقى نیا به 
عنوان مدیرعامل کشاورزى منصوب 
شد.متن حکم وزیر اقتصاد براى وهب 
متقى نیا مدیرعامل بانک کشاورزى 
به شرح زیر است:«با عنایت به مصوبه 
1403/8/22 مجمع عمومى بانک 

کشاورزى در خصوص تمدید...

 سپاهانى ها بعد از آنکه در واپسین 
لحظات دوئل با نساجى موفق شدند از 
شکست بگریزند و این دیدار معوقه را با 
تساوى 1-1 به پایان ببرند، وارد تعطیلات 
فیفادى شدند؛ آن هم در شرایطى که بعد 
از اتمام دوئل معوقه سپاهان - نساجى، 
هوگو آلمیدا و دیگر دستیاران خارجى 

ژوزه مورایس دسته جمعى...

در هفته اى که گذشت سینما هاى 
ایران 45 میلیارد و 329 میلیون تومان 
فروش داشت و میزبان 872 هزار 
مخاطب سینمایى در 20 هزار سانس 
شد.فیلم سینمایى «زودپز» در ژانر 
کمدى به کارگردانى  رامبد جوان  با 
فروش 438 هزار بلیط سینما به ارزش 

18 میلیارد ...

 معاون وزیر جهادکشاورزى و رئیس 
سازمان، تحقیقات، آموزش و ترویج 
کشاورزى کشور از برگزارى اولین کنگره 
بین المللى و چهارمین کنگره ملى شتر 
با هدف تقویت این دام در شهرستان 
بافق خبر داد.   غلامرضا گل محمدى 
با اشاره به اینکه سال 2024 به عنوان 
سال جهانى شتر نام گذارى شده است...

رونالدو اردوى
 پرتغال را ترك

6 کرد 5 48 3

سیاست

وهب متقى نیا مدیرعامل 
بانک کشاورزى شد

سرمربى سپاهان کدام 
گزینه؟

 استقبال چشم گیر از فیلم 
سینمایى زودپز 

 برگزارى نخستین کنگره بین 
المللى شتر در استان یزد
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پشت پرده جهش قیمتى 
عجیب بیت کوین چیست؟ 

آغاز اجراى «ساکوراى 
کاغذى» و «منگى» 

جدیدترین نمایش هاى سالن تئاترهامون؛نسل فردا گزارش مى دهد؛ 

پلاسما وارد فاز صنعتى شد
رییس سازمان انرژى اتمى: 

رئیس جمهور در نشستى با وزیر راه و شهرسازى و سفیر ایران در 
روسیه بر تسریع در ساخت کریدور خط آهن شمال جنوب تأکید 
کرد. به گزارش خبرگزارى مهر، مسعود پزشکیان صبح روز شنبه 
در نشستى با وزیر راه و شهرسازى و سفیر ایران در روسیه، ضمن 
بررسى آخرین گزارش ها، بر تسریع در ساخت کریدور خط آهن 
شمال جنوب از مسیر آستارا به رشت تأکید کرد. در این نشست 
آخرین اقدامات مربوط به ساخت کریدور ریلى شمال - جنوب از آستارا به رشت و نیز خط آهن پارس آباد به بندر عباس مورد 
بحث و بررسى قرار گرفت.پزشکیان در این جلسه با تاکید بر سرعت بخشى عملیات تملک اراضى در طول این مسیر گفت: 

تملک اراضى در طول این مسیر باید هر چه سریع تر انجام شود. 

تأکید پزشکیان بر تسریع در ساخت 
کریدور خط آهن شمال جنوب

اقتصاد

سامان سفالگر / گروه بین الملل
Naslefarda@gmail.com

رافائل گروسى مدیر کل آژانس بین المللى انرژى اتمى به 
تازگى در سفرى عازم تهران شد. وى در ایران با مقام هاى 
ارشد کشورمان از جمله رئیس جمهور، وزیر خارجه و رئیس 
سازمان انرژى اتمى دیدار و گفتگو داشته است. در این راستا، 
حتى قبل از سفر گروسى به تهران شاهد طرح گمانه زنى هاى 
مختلف در مورد ماهیت سفر وى به کشورمان بودیم. از این 
رو، این سوال که مدیر کل آژانس بین المللى انرژى اتمى در 
سفر به تهران به دنبال چه بود، ذهن بسیارى از تحلیل گران 
و حتى افکار عمومى را به خود جلب کرده است. از این رو، 
به نظر مى رسد که در رابطه با سوال مذکور بایستى 2 مولفه 
را مد نظر داشت. اول اینکه ظاهرا بخش قالب توجهى از 
رایزنى هاى گروسى در تهران با مقام هاى ارشد کشورمان 
معطوف به یافتن راه حل هایى جهت رفع مشکلات و اختلاف 
نظرها در قالب روابط ایران و آژانس بین المللى انرژى اتمى 
بوده است. ایران در طى ماه ها و سال هاى گذشته و در پى 
خروج یک جانبه و غیرقانونى دولت وقت آمریکا از توافق 
برجام در سال 2018، پله پله از میزان تعهدات برجامى خود 
کاسته است. کشورمان در عین حال، اجراى مفاد پروتکل 
الحاقى را که ایران از روى حسن نیت آن را اجرا مى کرد هم 
کنار گذاشته و البته که فعالیت برخى دوربین هاى نظارتى 
آژانس در سایت هاى اتمى کشورمان نیز متوقف شده و 
تصاویر آن ها به آژانس ارائه نمى شود. همه این ها مسائلى 
هستند که گروسى در سفر به تهران به احتمال زیاد از رهگذر 

رایزنى با محوریت آن ها سعى داشته تا راه حل هایى را براى 
برون رفت از اختلافات بیابد و مسیر تازه اى ایجاد کند. البته 
که مقالم هاى کشورمان نیز نقطه نظرات خود را به مدیر کل 
آژانس منتقل کرده اند و به هر حال، منافع ملى ایران نیز در 
هر تعاملى باید رعایت شود و مورد احترام باشد. نکته دوم 
اینکه سفر رافائل گروسى به ایران تا حدى نیز در فضایى 
اتفاق افتاد که فاصله زمانى چندانى تا برگزارى نشست فصلى 
شوراى حکام آژانس باقى نمانده است. حال در این فضا 
ایران با میزبانى از رافائل گروسى و البته تسهیل بازدید وى 
از سایت هاى اتمى کشورمان یعنى تاسیسات فردو و نطنز، 
تا حد زیادى بهانه جویى هاى احتمالى طرف هاى مخالف و 
معاند با کشورمان جهت صدور قطعنامه ضدایرانى را از آن ها 
سلب کرد. از این رو، ایران نیز در جریان سفر گروسى به خاك 
خود موضعى فعال داشته و اهداف مشخصى را در دستورکار 
داشته است. در این رابطه باید این مساله را هم مد نظر داشته 
باشیم که سفر گروسى به ایران در فضاى پس از انتخاب 
ترامپ به عنوان رئیس جمهور جدید آمریکا اتفاق افتاد. از این 
رو، هیچ بعید نیست که در قالب این سفر شاهد ارائه برخى 
پیام ها از سوى مقام هاى غربى به کشورمان از طریق مدیر 
کل آژانس بین المللى انرژى اتمى نیز بوده باشیم. به هر حال، 
دولت آمریکا به خوبى مى داند که از رهگذر اقدامات تقابلى 
امکان مقابله با پیشرفت هاى اتمى ایران را ندارد و راه و روش 
پیشین ترامپ نیز نشان داده که بیش از اینکه به ایران ضربه 
بزند، عملا موضع کشور خود را در موقعیتى قرار خواهد داد 
که به هیچ عنوان مطلوب آمریکا و قدرت هاى غربى نیست. 

 نسل فردا گزارش مى دهد؛ 

2 نکته در مورد سفر مدیرکل آژانس به ایران
خبر آخر

 www.sepahankhabar.ir
پایگاه خبرى سپاهان خبر

جدیدترین  و به روزترین اخبار:
  اجتماعى ، اقتصادى، سیاسى،فرهنگى،  

فناورى و ورزشى را  ازپایگاه خبرى 
سپاهان خبر دریافت کنید.




